2Από 2.500€ και έως τα όρια του αρθ. 118 και 328 Ν. 4412/16 (Αρθ. 73 παρ. 11 Ν. 4412/16, όπως τροποπ. με το αρθ. 22 
Ν. 4782/21). 
3Αντί ποινικού μητρώου: οι αναθέτουσες αρχές σύμφωνα με την παρ. 9 του αρθ. 80 Ν. 4412/16, σε δημόσιες συμβάσεις 
με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ και έως τα όρια των άρθρων 118 και 
328, δύνανται να απαιτούν ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73, την 

4. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 Ν.1599/1986, στην οποία θα δηλώνεται ότι ο/η 

προσφέρων/ουσα συμφωνεί και αποδέχεται πλήρως τους όρους της μελέτης.